Совет депутатов муниципального образования
сельского поселения «Краснопартизанское»
	Хоринского района  Республики Бурятия

671402 РБ, Хоринский район,
с. Ониноборск, ул. Школьная, 6					                         тел. 24-1-35
Е-mail: admkp@mail.ru

 РЕШЕНИЕ №34                                                                       от  «09» декабря 2016г.

Об объявлении конкурса
на замещение должности главы муниципального образования
сельское поселение «Краснопартизанское»
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельского поселения «Краснопартизанское», решением Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское» от 29.01.2016г. № 3 «Об утверждении Положения об организации деятельности  конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское», Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское», Порядка избрания главы муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское» Советом депутатов из числа кандидатур, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское» и в связи с началом  процедуры формирования конкурсной комиссии Совет депутатов муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское »

РЕШИЛ:

1. Объявить конкурс на замещение должности главы муниципального образования сельского поселения «Краснопартизанское» (далее - конкурс).
2. Провести конкурс 17 января 2017 года в 11.00 по адресу: Республика Бурятия, Хоринский район, с.Ониноборск, ул.Школьная, 6, Администрация муниципального образования сельского поселения «Краснопартизанское ».
3. Утвердить текст объявления о проведении конкурса (приложение 1).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Заместителя председателя Совета депутатов муниципального образования сельского поселения «Краснопартизанское» Саркисян Г.А.
     5 Настоящее решение подлежит официальному опубликованию посредством размещения на официальном сайте МО «Хоринский район», а также в районной газете Удинская Новь.
    6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Вр.и о Главы МО СП
«Краснопартизанское»	Доржиева С.Ю.

	Приложение 1
к решению Совета депутатов
муниципального образования
сельское поселение «Краснопартизанское»
от «09» декабря  2016 № 34

ОБЪЯВЛЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА НА ЗАМЕЩЕНИЕ ДОЛЖНОСТИ
ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «КРАСНОПАРТИЗАНСКОЕ»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельского поселения «Краснопартизанское», решением Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское» от 29.01.2016г. № 3 «Об утверждении Положения об организации деятельности  конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское», Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское», Порядка избрания главы муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское» Советом депутатов из числа кандидатур, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское» и в связи с началом  процедуры формирования конкурсной комиссии Совет депутатов муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское» объявляет конкурс на замещение должности главы муниципального образования сельское  поселение «Краснопартизанское».
Конкурс состоится 17 января 2017 года в 11.00 по адресу: Республика Бурятия, Хоринский район, с.Ониноборск, ул. Школьная 6, Администрация муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское».
Прием документов на участие в конкурсе осуществляется в течение 15 рабочих дней (до 17.30 ч. 13 января 2017 г.) после дня опубликования настоящего объявления о проведении конкурса по адресу: Республика Бурятия, Хоринский район, с.Хоринск ул. Первомайская д.41, 7 кабинет, 3 этаж, в рабочие дни с 8.30 до 17.00,  13 января 2017 года документы принимаются с 8.30 до 17.30 по местному времени.
Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, достигшие возраста 21 года на день его проведения, а также отвечающие требованиям, указанным в настоящем объявлении.
Граждане Российской Федерации могут быть выдвинуты на должность главы муниципального образования сельского поселения «Краснопартизанское»:
- собраниями граждан по месту жительства, учебы;
- органами местного самоуправления муниципального образования сельского поселения «Краснопартизанское»;
- коллективами предприятий, учреждений, организаций;
- путем самовыдвижения.
Кандидат на должность главы муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское» допускается к участию в конкурсе в случае наличия одного из следующих квалификационных требований:
1) стаж муниципальной службы (государственной службы) не менее шести лет или стаж работы по специальности не менее семи лет;
2) наличие высшего профессионального  образования, наличие диплома специалиста или магистра;
3) практический опыт управленческой деятельности не менее 3 лет на одной из следующих должностей:
а) руководителем организации;
б) на государственной должности государственной службы, отнесенной к группе должностей государственной службы в аппарате органа исполнительной власти Республики Бурятия не ниже ведущей государственной должности;
в) на муниципальной должности, отнесенной к группе должностей муниципальной службы не ниже главной муниципальной должности;
4) отсутствие судимости;
5) обладание дееспособностью.
Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе, представляет в конкурсную комиссию:
- личное заявление об участии в конкурсе;
- автобиографию;
- собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной Положением утвержденным Советом депутатов муниципального образования сельского поселения «Краснопартизанское»;
- копию паспорта;
- копию трудовой книжки, заверенную кадровой службой или нотариально;
- копии документов об образовании;
- сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по форме, утвержденной Указом Главы Республики Бурятия от 06.11.2014 N 188 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Республики Бурятия»;
- программу (концепцию) эффективного управления муниципальным образованием в произвольной форме объемом не более 10 страниц машинописного текста.
Копии предоставляемых документов должны быть заверены нотариально или кадровыми службами по месту работы (службы) гражданина.
Гражданин, желающий участвовать в конкурсе, также вправе представить в конкурсную комиссию иные документы, характеризующие его профессиональные качества: рекомендательные письма; характеристику с места работы; документы о повышении квалификации, о присвоении ученой степени (звания), о наградах и почетных званиях и т.п.
Прием документов на участие в конкурсе осуществляется в течение 15 рабочих дней после дня опубликования настоящего объявления о проведении конкурса.
Порядок проведения конкурса:
Конкурсная комиссия поочередно (в порядке регистрации заявлений) проводит собеседование с каждым из кандидатов.
Собеседование начинается с представления кандидатом программы (концепции) эффективного управления муниципальным образованием, после чего члены конкурсной комиссии задают вопросы кандидату по существу представленных им документов.
При подведении итогов конкурса конкурсная комиссия оценивает кандидатов исходя из представленных ими документов и результатов собеседования.
По каждой кандидатуре проводится голосование в порядке, предусмотренном Положением о порядке проведения конкурса на замещение должности главы муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское», утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское» от 29.01.2016 г. № 3.
По итогам конкурса конкурсная комиссия принимает одно из следующих решений:
- об отборе не менее двух кандидатур и представлении их на рассмотрение Совета депутатов МО СП «Краснопартизанское» для избрания депутатами главы муниципального образования
- о признании кандидатур (кандидатуры) не соответствующих(ей) требованиям, установленных настоящим объявлением  и (или) об отказе ему в допуске к процедуре избрания главы муниципального образования;
- о признании конкурса несостоявшимся (в случае отсутствия кандидатов, наличия только одного кандидата, признания всех кандидатов не соответствующими  установленным требованиям, подачи всеми кандидатами заявлений об отказе от участия в конкурсе).
Каждому участнику конкурса сообщается о результатах конкурса в письменной форме в течение трех дней со дня завершения конкурса.
Решение конкурсной комиссии по результатам конкурса направляется в Совет депутатов МО СП 2Краснопартизанское» не позднее чем, на следующий рабочий день после принятия решения.
В случае принятия конкурсной комиссией решения о признании конкурса несостоявшимся Совет депутатов принимает решение об объявлении повторного конкурса. При проведении повторного конкурса допускается выдвижение кандидатов, которые выдвигались ранее.
Участник конкурса вправе обжаловать результаты конкурса в судебном порядке.

[bookmark: _GoBack]
1